



Uppföljning av Kommunfullmäktiges styrkort 2023



Innehållsförteckning

1 Ekonomiskt resultat	3
1.1 Verksamhetens resultat	3
2 Uppföljning av Kommunfullmäktiges styrkort samt övriga politiska uppdrag	6
2.1 Trygghet.....	6
2.2 Arbetsmiljö	8
2.3 Kärnverksamhet.....	10
2.4 Företagsklimat	12
2.5 Valfärden	13
2.6 Arbetslinje	15
2.7 Energiförsörjning.....	17
2.8 God ekonomisk hushållning	17
3 Uppföljning av politiska uppdrag som avslutats under 2023.....	21



1 Ekonomiskt resultat

Resultatet för Kommunfullmäktige, Kommunens Revisorer, Överförmyndaren och Vänortskommittén visar ett positivt resultat om +2,1mkr. Överskottet kommer sig till största delen av Överförmyndarens resultat som visar +2,1mkr. Överskottet är ett direkt resultat på regeringens satsning på höjda pensioner och indexhöjningen av prisbasbeloppet. Detta har gjort att många fler klienter hamnar över lägstanivån för inkomst och därför inte längre har rätt till arvoderingshjälp till sina godemän från kommunen utan får betala dem själva.

Den andra bidragande orsaken till det totala överskottsresultatet står Kommunens revisorer för. Under 2023 har revisorerna haft två vakanta tjänster vilket inneburit att endast 7 av 9 revisorer lyfte arvoden för sina uppdrag under stora delar av 2023 vilket medförde långt lägre kostnader än budgeterat.

Den tredje orsaken till resultatet för Kommunfullmäktige kopplas till ökade kostnader av olika kostnadsersättningar för förtroendevalda i Kommunfullmäktige.

1.1 Verksamhetens resultat

Kommunfullmäktige, Kommunens revisorer, Överförmyndaren och Vänortskommittén

Resultatet visar på ett positivt budgetresultat om +2,4 mkr för bokslutsåret 2023 gällande kommunfullmäktige, kommunens revisorer, överförmyndaren och vänortskommittén.

Kommunfullmäktige

Kommunfullmäktiges resultat om -0,6 mkr beror främst på ökade kostnader kopplade till olika arvodesersättningar för förtroendevalda i Kommunfullmäktige.

Förklaringen är att antalet yngre arvoderande ledamöter/ersättare har ökat väsentligt samt att fler gruppmöten i större utsträckning nu sker på dagtid vilket resulterar i att posterna gällande arvodering för förlorad tjänsteinkomst för förtroendevalda, tillsammans med andra kostnadsersättningar, blir fler och högre. Kostnadsökning uppkomna genom kommunfullmäktiges sändnings- och röstningssystem finns också med som en bidragande orsak till de ökade kostnaderna hos Kommunfullmäktige. Kommunfullmäktige har sammanträtt vid 10 tillfällen under perioden, samtliga sammanträden har varit fysiska.

Arbetet under året har bestått i många viktiga beslut. Beslut har bland annat tagits om nya majoritetens vision för Uddevalla, beslut gällande personlig assistans och beslut om budget för 2024.

Ungdomsfullmäktige

Ungdomsfullmäktige har under året haft 7 fysiska sammanträdestillfällen.

Under september valdes en nytt ungdomsfullmäktige in för mandatperioden 2023-2024. Det blev totalt 25 ungdomar. Ungdomsfullmäktige valde även en ny styrelse och ordförande på höstens första möte den 4 oktober.



Under hösten har ungdomsfullmäktiges nya styrelse deltagit i en konferens med andra ungdomsråd/ungdomsfullmäktige i Västra Götaland och ungdomsfullmäktige har arbetat vidare på mötena med de teman som arbetades fram under konferensen bla kollektivtrafik, trygghet och psykisk ohälsa. Styrelsen har också besökt barn-och utbildningsnämnden och presenterat vilka frågor de vill bli delaktiga i. Ungdomsfullmäktige använde delar av sin budget 2023 för att anordna en välbesökt fotbollsturnering för unga den 16 december i Dalabergshallen.

Demokratiberedningen

Demokratiberedningen har haft 8 sammanträden under 2023. Demokratiberedningen har bland annat informerat sig om den nya säkerhetsplanen för förtroendevalda, samt genomförda medborgardialoger i kommunen. Demokratiberedningen hade under decembermötet en utvärdering med kommunens kommunala råd för äldre och kommunala råd för personer med funktionsersättning samt erfarenhetsutbyte med motsvarande råd i Vänersborgs kommun. Demokratiberedningens presidie hade den 2 november ett Demokratiprat över fika på Tureborg, för dialog med de boende. Närvarade på plats gjorde också olika kommunala verksamheter verksamma i området.

Kommunens revisorer

Kommunens revisorer har sammanträtt 10 gånger under 2023 och har utöver det haft regelbundna möten med de auktoriserade revisorerna och bolagen. Resultatet blev +0,7mkr för bokslutsåret 2023 och visar att den initiala negativa budgetavvikelsen som fanns vid årets första tertial nu hämtas ingen och förbytt mot ett positivt överskott. Förklaringen till det är 2 vakanta tjänster (Vice ordförandes uppdrag samt SD:s revisorsrepresentant) vilket medfört att endast 7 av 9 revisorer varit i tjänst under större delar av 2023. Utfallet för revisorernas arvoderingskostnader har därför blivit klart lägre än budgeterat.

Under 2024 planeras en till två adderade fördjupade granskningar för revisionen.

- Kommunens revisorer har bland annat genomfört en risk- och väsentlighetsanalys som grund för planeringen av 2023 års revisorsinsatser.

Överförmyndaren

Under 2023 hanterade kommunen 516 olika godemans- och förvaltarskap samt 306 förmyndarskap och 4 godmanskap för ensamkommande barn.

Vänortskommittén

Vänortskommitténs resultat visar +0,1 mkr. En svag positiv avvikelse som främst beror på vakant tjänst av sekreterare samt uteblivna och inställda aktiviteter. Bland annat blev 55-årsjubileumet Okazaki-Uddevalla inställt. Vänortskommittén har under våren tillkännagett årets vinnare av Internationella priset 2023. Vinnare blev UF-företaget Molilo UF. Ung och Företagsam reser genom de 3 eleverna Lovisa Persson, Linnéa Louis och Moa Stalfors-Johansson tillsammans med sin lärare till Okazaki i september för att föreläsa och inspirera elever till ungt företagande på olika gymnasieskolor.

Vänortskommittén har haft 3 fysiska möten under 2023: Den 4-6 oktober hölls ett förmöte i



Uppföljning av Kommunfullmäktiges styrkort 2023

5 (34)

Uddevalla tillsammans med de andra nordiska vänorterna. En av punkterna på dagordningen var att bestämma tema för den nordiska vänortskonferensen i Uddevalla 2024. Grundskolans utbyte med Japan blev inställt pga. budgetrestriktioner från Japans sida. Utbytet har fortsatt digitalt. I december kom den Japanska Ambassadören på besök till Uddevalla.

Verksamhetsområde, belopp i mkr	Intäkter	Kostnader	Kommunbidrag	Resultat 2023	Resultat 2022
Fullmäktige	0	-3,8	3,2	-0,6	-0,1
Kommunens revisorer	0	-1,8	2,5	0,7	0,2
Överförmyndare	0	-5,0	7,1	2,1	0,7
Vänortskommittén	0	-0,4	0,5	0,1	0,2
Summa	0	11,0	13,3	2,3	1,0



2 Uppföljning av Kommunfullmäktiges styrkort samt övriga politiska uppdrag

2.1 Trygghet

Att arbeta främjande, förebyggande samt åtgärdande kring barn/elever/studerandes upplevelse av trygghet är centralt i barn- och utbildningsförvaltningens grunduppdrag och avgörande för måluppfyllelse och resultat. Trygghetsarbetet genomförs systematiskt genom kartläggningar, handlingsplaner och uppföljningar. Under senare tid har säkerhetsarbete med fokus på att hantera extraordinära händelser blivit ett viktigt fokusområde i samtliga verksamheter.

Med utgångspunkt i TSI (tidigt samordnade insatser) mål 1, förvaltningsövergripande processer har avdelningen för barn och unga tillsammans med barn- och utbildningsförvaltningen påbörjat dialoger med trossamfunden. Syftet är att, med utgångspunkt i den så kallade desinformationskampanjen, minska medborgarnas rädsla för myndigheter.

Kommunen har fortsatt arbetet inom området välfärdsbrottslighet. Utredning av välfärdsbrottslighet är färdigställd. Organisering av arbetet inom de olika identifierade arbetsfälten är påbörjad. Prioriterade verksamheter är försörjningsstöd, upphandling, förenings- och aktivitetsbidrag, lönesystem och ekonomisystem. Arbeta med digitaliserad/automatiserad övervakning av vissa system är påbörjad. En plattform för sekretessförbindelse är framtagen för användning för verksamheten kopplad till ordningsvakter.

Kultur och fritid arbetar för att öka tryggheten genom verksamhet varje dag. Genom att möta upp barn och unga på fritiden, erbjuda trygga och tillgängliga platser som goda och sunda alternativ, skapa förutsättningar och inspirera till aktivitet på fritiden. Genom mobil verksamhet är fritidsledare och kulturskolans personal ute på flera platser, i bostadsområden och aktivitetsytor runt om i kommunen vilket genom närvaro bidrar till trygghet. Fokus har varit på att sänka trösklar in till verksamhet i syfte att få fler barn och unga att söka sig till trygga och sunda miljöer med vuxennärvaro.

För att bidra till trygghet för kommunens invånare har samhällsbyggnadsnämnden under året beslutat om att anta en belyningsplan. Planen ska vara ett vägledande dokument i förvaltningens arbete med belysning på allmän platsmark och syftar till att öka trygghet, säkerhet och orienterbarhet i kommunen. Nämnden har också fattat beslut om att revidera Cykelplanen som en del i det pågående arbetet för att utveckla gång- och cykelstråk och för att bygga säkra cykelparkeringar.

Politiska uppdrag	Kommentar
KF Kommunen ska utreda organisation för ordningsvakter på ett sätt som gör att de skulle kunna dela individuppgifter med relevanta förvaltningar	Genomförd utredning har visat på att det finns fördelar att ordningsvakter inom kommunalt arrangerade LOV 3-områden har en sekretessförbindelse. I dagsläget finns ett stort informationsflöde från ordningsvakter, men utan sekretessförbindelse är möjligheten till det motsatta begränsad. En plattform för sekretessförbindelse togs fram under 2023 och är klar att använda.

Politiska uppdrag	Kommentar
<p>KF Kommunen ska arbeta aktivt med att begränsa välfärdsbrottslighet i organisationen</p>	<p>Kommunens arbete med att begränsa välfärdsbrottslighet innehåller ett stort antal spridda moment med olika organisatorisk hemvist. Kommunen ska ses som en verksamhet rörande välfärdsbrott då brott av denna typ riskerar att upprepas inom egen organisation. Utöver detta finns en avsevärd risk för eskalering om inte brott upptäckts och anmäls. Det är av vikt att tidigt i projektet skapa en organisation för arbetet och på sikt att tillföra resurser för kontroll och samordning. I praktiken bör samordningen av arbetet ske centralt där olika delar av arbetet sker i de verksamheter som berörs.</p> <p>Arbetet innehåller för närvarande 9 separata arbetsfält. I ett initialt skede bör arbetet koncentreras kring verksamheterna försörjningsstöd, upphandling, förenings- och aktivitetsbidrag, lönesystem och ekonomisystem.</p> <p>Möjligheterna att digitalisera och automatisera övervakningen ska ha särskilt fokus och ett sådant arbete har inletts av IT-chef och säkerhetschef. De övervakande digitala funktionerna kommer att vara centralt övervakade och kommer inte att vara öppna källor för alla i verksamheterna. Under första kvartalet 2024 är den nödvändigt att ta ställning till hur polisanmälningar ska genomföras samt om hur kommunen kan informera egna verksamheter i proaktivt syfte och ändå bibehålla en god personlig integritet för enskilda i enlighet med dataskyddsförordningen.</p>
<p>KF Kultur- och fritidsnämnden har utifrån flerårsplan 2019-2021 och 2021-2023 fått i uppdrag att tillgänglighetsanpassa och renovera Rimnersvallen</p>	<p>Uppdraget är avslutat och slutrapporterat.</p>
<p>KF Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån KF beslut (Dnr KS 2021/00386) fått uppdrag att inrätta ett bidrag till föreningar som i ideell regi driver vägbelysning på det statliga vägnätet och där allmännyttig verksamhet bedrivs.</p>	<p>Uppdraget diskuterades under höstens uppsiktpliktmöte med kommunstyrelsen för vidare vägledning utifrån tidigare rapportering. Kommunstyrelsen presidium beslutade att nämnden fortsatt ska arbeta med att inrätta ett bidrag till föreningar som i ideell regi driver vägbelysning på det statliga vägnätet och det arbetet pågår. Förvaltningen planerar lyfta ett förslag till beslut till nämnden under våren 2024 som ska ligga till grund för kommande ansökningar. Tidsplanen för uppdraget har passerat och nämnden planerar att lyfta uppdraget till vårens uppsiktpliktmöte med kommunstyrelsens presidium med avsikt att förlänga uppdraget.</p>
<p>KF   Barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden har utifrån flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att arbeta med barn med särskilda behov.</p>	<p>Förskoleverksamhetens dokument "Att tidigt fånga barn i behov av särskilt stöd" är en beskrivning av förskolornas stöd till barn med särskilda behov och där beskrivs också i korthet samverkan med socialtjänst och barnhälsovård. I och med den nya lagen om Förskola för fler barn, där kommunen ska söka upp barn i språklig sårbarhet (nyanlända med flera), finns ytterligare en möjlighet till gemensamma insatser tillsammans med exempelvis socialtjänst, BVC och mötesplats Dalaberg.</p> <p>För att ytterligare stärka arbetet med barn i behov av särskilt stöd, likväl som för alla barn genom främjande strukturer, ökar förskoleverksamheten sin kuratorsresurs från 10% till 110%. Kurator kommer att vara processledare för arbetet med social hållbarhet (barns integritet, jämställdhet, samtyckeskultur samt barns psykiska hälsa och välbefinnande).</p> <p>Samtliga skolor arbetar fokuserat och intensivt med de elever som</p>



Politiska uppdrag	Kommentar
	<p>bedöms riskera att inte nå kunskapsmålen. Det finns ett tydligt fokus på det kompensatoriska uppdraget, extra anpassningar och särskilt stöd. Den centrala elevhälsoplanen med gemensamma rutiner har skapat bättre förutsättningar för arbetet. Under nuvarande läsår implementeras planen och lokala planer ska arbetas fram. Det finns flera goda exempel på hur skolledningen anpassar resurser för att alla ska nå målen. Det handlar om mötesrutiner med regelbundna uppföljningar, flexibelt stöd, speciallärare eller representanter från elevhälsa knutna till olika arbetslag, kollegialt lärande och tvåläraresystem. Ca 25 elever från andra kommuner med stora stödbehov har flyttat in under början av höstterminen. Enheterna har arbetat med att försöka skapa bra förutsättningar utifrån befintlig organisation och tilldelade resurser. Många rektorer beskriver att det har ställt stora krav på verksamheten, så stora att det inte är hållbart i längden. Betydelsen av att kunna ge olika sorters stöd utifrån behov men också utforma stödet så att det ges i ett så tidigt skede som möjligt är centralt i pågående utvecklingsarbete kring organisationen för särskilt stöd.</p> <p>Projektet TSI (tidigt samordnade insatser) löper på enligt framtagen plan gällande arbetet i mål 2 och 3 som handlar om metod. Under hösten har arbetet förvaltningsgemensamma processer, mål 1, tagit ordentligt fart. Bland annat finns nu en fungerande struktur för förvaltningsgemensamma processer där förvaltningarna samverkar för att optimera förutsättningarna att nå ett lyckat resultat så tidigt som möjligt. Bland annat har flera rutiner tagits fram för arbete att gemensamt öka barns måluppfyllelse i skolan samt öka skolnärvaro.</p> <p>Ett gemensamt arbete för att minska medborgarnas rädsla för myndigheter (med utgångspunkt i den sk desinformationskampanjen) har påbörjats genom löpande dialog med trossamfunden.</p>

2.2 Arbetsmiljö

Samtliga verksamheter inom barn- och utbildningsförvaltningen arbetar systematiskt med arbetsmiljöarbetet. Respektive verksamhet har identifierat mål gällande organisatorisk och social arbetsmiljö samt utarbetat handlingsplaner med strategier och aktiviteter. Rektors arbetsmiljö är ett fokusområde och här pågår ett arbete för att minska antalet medarbetare per chef. Förvaltningen har initierat en riktad satsning för att arbeta med både fysisk och psykosocial arbetsmiljö under 2024 i syfte att åstadkomma mätbara förbättringar.

Kommunledningskontoret har under perioden arbetat med de båda uppdragen kring att öka antalet skyddsombud och förbättra arbetsmiljön. Grunden för att kartlägga nuläget och hitta åtgärder som leder till fler skyddsombud har varit beredningsgruppen för hälsa och arbetsmiljö samt samarbetet mellan de fackliga organisationerna och arbetsgivaren. Pilotstudien "friska arbetsplatser" inkluderande verksamheter från barn och utbildning och socialtjänsten har påbörjats. Flertalet rutiner kopplade till rehabilitering och arbetsmiljö har setts över.

I maj 2023 inkom fackförbundet Vision Uddevalla med en begäran om åtgärder i samband med en bristfällig arbetsmiljö på kultur- och fritidsförvaltningen. I skrivelsen framgick en problematik i



form av en icke fungerande administration, intern kommunikation samt icke fungerande styrning och ledning i linjestabsorganisationen. För att stävja beskriven problematik togs en åtgärdsplan fram som behandlade insatsområdena chefsroll och ledarskap, grunduppdrag till chefer och medarbetare, uppdragsbeskrivning för politiska uppdrag, utredningar, interna uppdrag m.m., kommunikation, medarbetarskap samt organisation. Detta arbete har pågått under 2023 och kommer även att pågå inledningsvis under 2024. Som en del i detta arbete gjordes en organisationsöversyn under 2023 vilket sedermera resulterade i en omfattande organisationsförändring där en ny organisationsstruktur kom att träda i kraft 2024-01-01. För att stävja arbetsmiljöproblematiken som uppdragats har man på förvaltningsnivå initierat ett arbete utifrån de risk- och konsekvensanalyser som gjorts under året samt utifrån resultat på 2023 års medarbetarenkäter. Förhoppningen är att detta arbete, trots stora utmaningar, ska resultera i bättre förutsättningar för arbetsmiljön på kultur- och fritidsförvaltningen och säkerställa att medarbetare känner trygghet och glädje i samband med jobbet.

Under året har samhällsbyggnadsnämnden fortsatt arbeta för att öka heltidsanställningar inom delar av nämndens verksamhet som har en lägre andel heltidsanställningar. Förvaltningen arbetar med en aktiv samverkan med berörda fackliga organisationer. Chefer arbetar för att skapa möjlighet för medarbetare att engagera sig i fackliga organisationer, vilket även innefattar rollen som skyddsombud och uppmuntrar fackliga organisationer att arbeta aktivt med sin rekrytering av skyddsombud.

Den höga personalomsättningen i delar av socialtjänstens verksamhet har haft negativ påverkan på både arbetsmiljö och kvalitet. Sjukfrånvaron har ökat och korttidssjukfrånvaron minskat under perioden, men ligger kvar på en hög nivå. Förvaltningen arbetar med att analysera orsaker på olika nivåer i syfte att hitta lämpliga åtgärder.

Politiska uppdrag	Kommentar
KF Kommunen ska tillsammans med fackliga parter utreda hur skyddsombuden i verksamheterna kan bli fler	<p>Inventeringen av hur många skyddsombud som finns fördelat på kommunens alla verksamheter pågår fortfarande. Den har försvårats och försenats av att varken facklig organisation eller arbetsgivare har en helt tillförlitlig nulägesbild. Arbetet med att ta fram rutiner av arbetsgivaren i dialog med facklig organisation har påbörjats under året, är i slutfasen och kommer att slutföras i början av 2024.</p> <p>Artiklar har publicerats på Inblicken för att skapa intresse hos medarbetarna för skyddsombudsrollen.</p> <p>Beredningsgruppen för hälsa och arbetsmiljö har haft möte. På agendan har förslag till ytterligare artiklar samt en dialog kring hur inventeringen ska komma framåt varit uppe.</p> <p>Sammanfattningsvis har arbetet försvårats av att varken facklig organisation eller arbetsgivaren har en helt tillförlitlig metod för att samla in och kartlägga var skyddsombud finns i våra verksamheter. Kartläggningen försvåras av att personer i våra verksamheter byter arbetsplatser och då hänger inte alltid uppföljningen med.</p>



2.3 Kärnverksamhet


En ny modell för styrning och ledning har under perioden införts i hela kommunen. Modellen syftar till att ge en likvärdig och tydlig styr- och ledningsstruktur där den politiska viljan får genomslag. Den ska också öka fokuset på verksamhetens grunduppdrag (kärnverksamheten), kvalitet och analys. Under perioden har kommunens samtliga chefer fått utbildning i modellen och arbetat med att tydliggöra sin verksamhets kärnuppdrag. Införandet av modellen är ett långsiktigt arbete.

Kärnverksamheten inom barn- och utbildningsnämndens område är att genomföra utbildning som ger barn och elever förutsättningar att lära och utvecklas så långt som möjligt. Utbildningen ska utgå från elevernas behov och verka kompensatoriskt för ge den stimulans och det stöd som eleverna behöver. Utbildningen ska främja elevernas utveckling till ansvarskännande människor, som aktivt deltar i och utvecklar yrkes- och samhällslivet.




För kultur och fritid är den främsta utmaningen att alla ska ha möjlighet till *en meningsfull fritid, utan krav på presentation*. Genom nya arbetssätt och metoder som utvecklas tillsammans med verksamheternas målgrupper och med andra aktörer kan verksamheterna växla upp och nå fler. Det finns ett stort behov av förnyelse till en mer rörlig organisation som möter målgruppen där den befinner sig. Det innebär att kultur och fritids stöd till aktörer i civilsamhället inte bara behöver vara ekonomiskt utan också drivande i frågor som rör utveckling och förändring.

Samhällsbyggnadsnämnden har särskilt fokus genom uppdrag i styrkortet till förvaltningen att öka det planerade underhållet av kommunens fastigheter som är en del av nämndens kärnverksamhet. Syftet är att mäta och kunna följa och redovisa arbetet med planerat underhåll på ett bättre och tydligare sätt. Ökade medel för planerat underhåll 2024 kommer i sig att vara ett sätt att öka underhållet.

Kärnverksamheten inom socialtjänsten har genomfört flera utvecklingsaktiviteter inom flera områden. Syftet med aktiviteterna är att tydliggöra socialtjänstens uppdrag för att möta brukarnas förväntningar, öka brukarens känsla av trygghet, självständighet och inflytande samt arbeta proaktivt och förebyggande i samverkan. Arbeta som genomförts är exempelvis breddinförande av senior alert på alla vård- och omsorgsboenden, där alla berörda professioner arbetar gemensamt för att kvalitetssäkra brukarens insatser. Ett annat exempel är metoden, digitala signeringslistor, som är genomfört och syftar till att säkra att brukaren får sina läkemedel på rätt sätt och i rätt tid. Utvecklingsarbetet kring hemmaplanslösningar har fortgått inom missbruk, funktionshinder/LSS samt barn och unga med olika aktiviteter. Arbetet omfattar exempelvis ökad samverkan kring gemensamma resurser, översyn av arbetssätt (hållbara och effektiva) och kompetenser, gemensamma utbildningsinsatser, kontinuerlig uppföljning av antalet externa placeringar samt behovsanalys inom de olika verksamheterna.

Politiska uppdrag	Kommentar
	Förskola Förskolan läroplan, Lpfö18, har entreprenöriellt lärande som grund, vilket innebär fokuserat arbete på kommunikation, kreativitet och



Politiska uppdrag	Kommentar
 Barn- och utbildningsnämnden har utifrån flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att arbeta fler unga ska nå behörighet till yrkesprogram på gymnasiet	<p>initiativförmåga. Detta kombinerat med arbetet för barns integritet, måltidspedagogik och samtyckeskultur stärker barns självkänsla, och förmåga att göra hållbara val. På så sätt bidrar förskolan till barns skolframgång och framtida anställningsbarhet.</p> <p>Grundskola Gymnasiebehörighet för yrkesprogram landar i år på 86,1% vilket är 2 procentenheter lägre än året dessförinnan. Vid jämförelse med utvecklingen över tid från åk 6 följer behörigheten inte samma mönster som meritvärde. Årskull 2006 hade i åk 6 en beräknad gymnasiebehörighet på 74% och årskull 2007 i åk 6 77%. Det innebär att årskull 2007 gjort en något lägre utveckling än tidigare årskull när det handlar om gymnasiebehörighet. Skolorna lägger stor vikt på elevernas kunskapsutveckling i kärnämnen för att de ska nå gymnasiebehörighet. Organisationen i dessa ämnen handlar i många fall att man riggar för undervisning i mindre grupper eller att det finns två lärare att tillgå samt att särskilt stöd riktas till kärnämnen.</p> <p>Gymnasieskola Inom Introduktionsprogrammen, IM, ses fortsatt trenden att genomströmningstiden ökar. Inte i först hand för att eleverna har färre/sämre betyg från grundskolan än tidigare utan för att måndet och den vana de haft resursmässigt och kravmässigt från tidigare skolgång gör att de har en låg progressionstakt.</p>
 Kultur- och fritidsnämnden har utifrån flerårsplan 2021-2023 fått i uppdrag att påbörja utvecklingen av ett kulturstråk i centrum "Hus för kultur"	Uppdraget är avslutat och slutrapporterat.
 Kommunstyrelsen har utifrån flerårsplan 2024-2026 fått i uppdrag att göra översyn av lokalbanken och markreserven samt att avyttra fastigheter som det inte bedöms finnas något behov av	En översyn av lokalbanken och markreserven pågår. Förvaltningens mark- och etableringsansvarige deltar i arbetet. Syftet är att föreslå avyttrande av de fastigheter som det inte bedöms finnas något behov av. Ett antal objekt har identifierats och försäljning har inletts.



Indikator	Resultat kvinna T3 2023	Resultat man T3 2023	Resultat totalt T3 2023
KF Medborgarnas förtroende för kommunens politiker, ska öka (SCB Medborgarundersökning)	19,3	22,8	21
<p>Kommentar Enligt SCB:s medborgarundersökning har medborgarnas förtroende för kommunens politiker ökat jämfört med senaste mättillfället, vilket medför att målsättningen nås.</p> <p>Offentlig upphandling av ramavtal för undersökning- och mätningstjänst har genomförts, tilldelad leverantör är Indikator (Institutet för kvalitetsindikatorer). Ett första avrop i ramavtalet med Indikator blir att genomföra mätning och analys av medborgarnas förtroende för politiker och kommunanställda, under våren 2024. Utifrån resultatet av undersökningen kommer åtgärder att tas fram.</p> <p>Ansökan till Hälsopolitiska rådet i samarbete med Brottsförebyggare och Drogförebyggare är godkänd för start med seminarieserier 2024.</p> <p>Resultat från SCB medborgarundersökning 2023 inkom i december 2023 och visar en viss positiv trend gällande förtroende, jämfört med senaste undersökningen 2021. Nästa mätning i kommunen genomförs under hösten 2024.</p> <p>Landsbyggsdialoger: 3 stormöten planeras under april 2024.</p>			
KF Medborgarnas förtroende för att kommunanställda upplevs arbeta för kommunens bästa, ska öka (SCB Medborgarundersökning)	49,5	55,2	52,4
<p>Kommentar Enligt SCB:s medborgarundersökning har medborgarnas förtroende för att kommunanställda arbetar för kommunens bästa ökat jämfört med senaste mättillfället, vilket medför att målsättningen nås.</p> <p>Arbetet inom ramen för indikatorn har stämts av med ansvariga för indikatorn gällande ökat förtroende för politikerna. Syftet med samordningen av de båda indikatorerna är att skapa synergieffekter. Offentlig upphandling av ramavtal för undersökning- och mätningstjänst har genomförts och leverantör är tilldelad.</p> <p>Arbetet med kompetensförsörjningsstrategin samt bestämmelser kopplat till rekryteringsprocessen i kommunen har skett. Kompetensförsörjningsstrategin kommer att utvidgas till att innefatta både personal- och kompetensförsörjningsstrategi för kommunen.</p> <p>Samtliga verksamheter har arbetat med sina resultat från höstens medarbetarundersökning. En extern konsult har gjort en övergripande analys av kommunens resultat. Denna har presenterats av konsulten för central samverkansgrupp samt kommunstyrelsen under december. Det är av stor vikt att alla nivåer i organisationen arbetar med resultatet från medarbetarundersökningen och kopplar samman det med indikatorn.</p> <p>Det finns också förväntningar på att arbetet med styrkortsuppdraget om att sänka sjukfrånvaron och förstärka arbetsmiljön har en positiv effekt på att öka förtroendet för kommunens medarbetare.</p>			

2.4 Företagsklimat

Samtliga förvaltningar deltar i den kommunövergripande näringslivsgruppen som kommunledningskontoret sammankallat. Syftet är att förbättra och stärka förutsättningar för ett gott företagsklimat i Uddevalla.

Flera aktiviteter har skett under året med syfte att stärka företagsklimatet. Företagsmaraton samt uppsamlingsdagar för intresserade företag med politiker och tjänstemän har genomförts och planering för nytt företagsmaraton har skett under hösten. Arbeta har påbörjats i syfte att skapa "en väg in" till kommunen för företag i samverkan med kommunledningskontoret och



samhällsbyggnadsförvaltningen. Arbetet har också påbörjats med en strategi för centrumutveckling och besöksnäring. Projekt "företagsspåret" pågår där ett antal delprojekt är kopplade till. Bland annat pågår arbetet med att skapa en digital företagslots/Chatbot, kvalitetssäkra e-tjänster och ta fram en första version av "Mina sidor" för företag.

Under årets sista månad fattade kommunfullmäktige beslut om ny taxa enligt plan- och bygglagen. Samt revidering av taxorna för livsmedelskontroll, miljöbalken samt angränsande lagstiftning. Den nya taxan för plan- och bygglagen innebär, att taxan blir tydligare och lättare att förstå och utgår från rekommendation från Sveriges Kommuner och Regioner.

Samhällsbyggnadsnämnden har under året påbörjat arbetet med att utarbeta en ny parkeringsnorm med ett högre parkeringstal än den nu gällande. Nämndens trafikverksamhet har också påbörjat arbetet med att öka antalet korttidsparkeringar i centrala Uddevalla. Under året ökade antalet med 35 platser, arbetet kommer fortlöpa till 2026.

Indikator	Resultat kvinna T3 2023	Resultat man T3 2023	Resultat totalt T3 2023
KF Kommunens placering i Svenskt Näringslivs ranking ska förbättras			256
Kommentar Kommunens resultat i svenskt näringslivs ranking för 2023 baseras till största delen på år 2022. Jämfört med den senaste mätningen så har kommunens ranking försämrats med 15 placeringar, vilket medför att målsättningen inte nås. Mätningen betraktas som utgångsläge i det fortsatta arbetet med att förbättra placeringen. Förutom det årliga företagsmaratonet har flera dialogmöten och näringslivsaktiviteter genomförts under hösten med olika teman och inriktningar bland annat företagsklimatdag, näringslivsluncher och stadsbyggarfika.			

2.5 Välfärden

Socialnämnden bidrar till målet genom att inom äldreomsorgen aktivt arbeta med metoder och arbetssätt som bidrar till ökad trygghet och säkerhet för brukarna samt med kompetensutvecklingsinsatser för baspersonalen i syfte att förbättra och utveckla den vård och omsorg som ges. För att klara de framtida demografiska utmaningarna och personalförsörjningen arbetar nämnden aktivt med digital utveckling och automatisering av processer inom alla verksamheter.

Under 2023 har kultur och fritid haft fokus på att utveckla nya metoder och arbetssätt i syfte att i större utsträckning arbeta medskapande med kommunens invånare. Syftet är att skapa verksamhet, besöksmål, anläggningar och andra ytor samt platser för en meningsfull fritid. För att nå resultat har tre viktiga strategiska områden identifierats: rik livsmiljö, stärka barn och ungas inflytande samt bredare innanförskap.





Kommunledningskontoret leder och samordnar kommunens övergripande projektorganisation för stadsutveckling. Arbetet har skett tillsammans med samhällsbyggnadsförvaltningen från projektets idéstadium till genomförande. Samhällsbyggnad tillhandahåller huvudparten av projektledning, projektsamordning, kontroll och utförande. I stadsutvecklingsprojektet har ytterligare utvecklingsprojekt tillförts, nämligen Ljungskile med centrum, hamn och strandpromenaden.



Arbetet har synkroniserats med det pågående arbetet med utarbetande av en gemensam fördjupad översiktsplan (FÖP) för hela Ljungskile.

Samhällsbyggnadsnämndens planeringsverksamhet har under året kartlagt processen utarrendering av kommunal mark, utifrån nämndens uppdrag om att utreda en modell för transparent utarrendering. I arbetet med medskapande för alla kommuninvånare pågår arbete med att se över en lämplig plats för en rullstolsgunga. Syfte är att tillgänglighetsanpassa och möjliggöra för fler att använda lekplatsen. Nämndens verksamhet arbetar också aktivt med att sanera klotter löpande.

Politiska uppdrag	Kommentar
KF Kommunen ska i samverkan med socialnämnden skapa en process för markanvisning av trygghetsboenden på strategiska och attraktiva platser i kommunen	En ny funktion har inrättats i förvaltningen; mark- och etableringsansvarig. Tjänsten är tillsatt. Bland de arbetsuppgifter som nu kommer att prioriteras är slutförandet av den strategiska markplanen. I detta ligger då också att identifiera attraktiva platser för trygghetsboenden, liksom att leda arbetet i detta uppdrag. Detta ligger väl i linje med funktionens uppdrag att jobba med etableringsfrågor i nära samverkan med bland annat byggherrar. Som stöd för det fortsatta arbetet finns också socialnämndens uppdrag om att utreda effekten av trygghetsboende (december 2021). Här framgår bland annat att antal personer i kö till befintliga trygghetsboenden i kommunen visar på ett stort behov av denna boendeform. Undersökningen visar också på att fler trygghetsboende påverkar behovet vård- och omsorgsboenden. Boende på ett trygghetsboende flyttar senare till ett vård- och omsorgsboende och bor kortare tid på ett vård- och omsorgsboende. Det är en klart större andel på trygghetsboende som bor kvar hela livet i sin lägenhet på trygghetsboendet jämfört med genomsnittet.
KF Kommunen ska efter samverkan med berörda nämnder skriva och anta en ny kostpolicy för kommunens måltidsverksamheter	Arbete pågår med uppdragets genomförande. Ett förslag till ny kostpolicy för kommunens måltidsverksamheter är framtaget och förväntas kunna remissbehandlas under tertial 1 2024.
KF Kultur- och fritidsnämnden har utifrån flerårsplan 2019-2021 och 2021-2023 fått i uppdrag att ta fram en plan för att utveckla Rimnersområdet till ett samlat sport- och idrottscentrum med SM standard för friidrott samt elitarena för paraidrott och fotboll	En förstudie är genomförd och presenterad. Förvaltningen inväntar ett politiskt beslut om inriktning för det fortsatta arbetet.
KF Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån flerårsplan 2021-2023 fått i uppdrag att digitalisera plan och byggprocesserna	Uppdraget att digitalisera plan- och byggprocesserna handlar om en smartare samhällsbyggnadsprocess och syftar till att, med digitaliseringens möjligheter, skapa en enklare, öppnare och mer effektiv planerings- och byggprocess till nytta för medborgare, företag och andra aktörer. I projektet digital samhällsbyggnadsprocess pågår flera delprojekt. Tidsplanen för uppdraget löpte ut 2023-12-31, förvaltningen bedömer att uppdraget ska lyftas till vårens uppsiktspliktsmöte med kommunstyrelsens presidium med avsikt att avsluta med hänvisning till att uppdraget är inarbetat och handlingsplan finns framtaget för fortsatt kommande arbete. Under året har fler delprojekt avslutats. Dels planprocessen som nu

Politiska uppdrag	Kommentar
	<p>är digitalt kartlagd och den första nya versionen av digitala detaljplanen i Uddevalla kommun har färdigställts. Digitalisering av mikrofilmer avslutades under hösten i enlighet med tidsplanen. Digitaliseringen syftar till att handläggare använder digitaliserat material, vilket innebär en stor tidsbesparing. Arbetet kommer fortsätta inom ramen för den ordinarie verksamheten för att underlaget som digitaliserat ska kunna bli publika. Under december levererades kommunens första digitala detaljplan i 3D. Projekt för 3D-visualisering lyftes under året in och finansierades som ett delprojekt i det kommuncentrala projektet Företagsspåret. Målet om en första detaljplan i 3D har uppnåtts och projektet är därmed avslutat och inte längre en del av Företagsspåret. Från 2024 integreras 3D i förvaltningens ordinarie verksamhet.</p>
<p>KF 6 Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått uppdrag att säkerställa laddinfrastruktur för kommunens verksamhetsbilar vid anskaffning av laddningsbara fordon</p>	<p>Dialoger har pågått under sen vår och förväntas fortsätta under hösten. Ett arbete pågår nu där alla behov samlas in. Lokalplanerare inkommer med respektive förvaltnings behov till arbetsgruppen. Arbetet pågår och fortsätter under hösten. Projektledare från projektenheten stöttar med teknisk kunskap och projektering. Fortsatt arbete är inplanerat kring upprättande av rutin på Inblicken för verksamheterna när nytilkomna fordon med behov av laddning uppstår. Uppdraget bedöms hålla tidplanen för avslut i April.</p>
<p>KF 6 Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348 och KS 2023:270) fått uppdrag att bygga cykelparkeringar i närhet av(A) arbetsplatser(B) kollektiv/pendelparkeringar</p>	<p>Uppdraget tas omhand i revideringen av cykelplanen. Samhällsbyggnadsnämnden har beslutat om uppdragsdirektiv för revidering av cykelplanen under hösten. Detta innebär att uppdraget kommer behöva förlängas då uppdraget innefattar byggande av säkra cykelparkeringar och pågående arbete endast behandlar planering av platser, vilka ingår i arbetet med cykelplanen. När cykelplanen är beslutad arbetas det in i ordinarie verksamhet, däremot är inte alla platser färdigställda till april 2024.</p>
<p>KF     6 Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att arbeta med lokal livsmedelsproduktion</p>	<p>Uppdraget syftar till att stärka den lokala självförsörjningen samt att det är bra ur ett hållbarhetsperspektiv att använda lokala råvaror. Under året har nära 86% av livsmedelsproduktion bestått av svenska råvaror (kött 94,5%, Mejeriprodukter 75,8% samt ägg 100%)</p> <p>Samhällsbyggnadsnämndens måltidsverksamhet ingår i i Väst-Up där våra kranskommuner ingår, och samarbetar när det gäller livsmedelsupphandlingar. Det finns ett nytt grossistavtal från maj 2023. I avtalet är ca 16% är EKO och ca 35% är svenskt på grossistavtalet. Ekologiska livsmedel som är upphandlade och köps in är framförallt mejeri (mjölk, yoghurt). Inom regionen köper förvaltningen idag in färskt bröd, fiskbullar, kaviar och fisk, ärtor samt matkorn, havreringar och musli.</p>

2.6 Arbetslinje

Kommunledningskontoret har i samarbete med berörda förvaltningar färdigställt utvärdering av befintlig nämndsorganisation för sociala myndighetsfrågor, arbetsmarknadsåtgärder, gymnasiet samt vuxenutbildning. Utvärderingen redovisar tre olika organisationsalternativ; utveckla befintlig organisation, bilda en ny nämnd med egen förvaltning eller bilda en ny nämnd med gemensam



förvaltning. Utvärderingens medskick är att oavsett val av organisationsalternativ krävs ett förändrat arbetssätt, uthållighet för förändringsarbetet och tydliga mål för god samverkan.

Arbete har skett med att ta fram en handlingsplan för att återföra försörjningsstödet till under rikets snitt. Kommunstyrelsen förväntas kunna ta ställningen till ett färdigt förslag under våren 2024. Förslaget innehåller olika aktiviteter/insatser som alla bidrar till att sänka utgifterna av ekonomiskt bistånd och omfattar många av befintliga aktiviteter/insatser i arbetsmarknadsavdelningens regi.

En näringslivsgrupp har startats och koordineras inom kommunledningskontoret. Arbetsmarknadsavdelningen medverkar i gruppen och har bidragit med näringslivskontakter och agerat när de får information om till exempel företagsetableringar, större rekryteringsbehov eller företags önskemål att göra en social insats. Samhällsbyggnadsnämnden och dess förvaltning arbetar aktivt och drivande för att digitalisera processer. Förvaltningen ser behov av att ytterligare se över processer för att identifiera digitaliseringsbehov och säkerställa att arbetet går i takt med samhället, och kan möta de förväntningar medborgare och företag har på vad en attraktiv och digital kommun kan erbjuda. Nämnden arbetar med att öka de digitala tjänsterna och arbetet ingår i det kommunövergripande projektet Företagsspåret.

Personal- och kompetensförsörjningsarbetet är långsiktigt och många verksamheters stora utmaning framöver. Nationellt råder brist på legitimerad personal som lärare och förskollärare, men även andra professioner är svårrekryterade. Avgörande är förutsättningar för rekrytering, men lika viktigt är en god arbetsmiljö för att behålla den personal som redan finns i verksamheterna.

Arbete med kultur- och fritidsförvaltningens arbetsmiljö har varit i fokus under året. Syftet är att få en bra arbetsmiljö där anställda trivs och vill arbeta. Nya arbetssätt och metoder ska bidra till att öka samanhållningen mellan kultur och fritids personal, ge personal fler möjligheter till utveckling och ta vara på medarbetares engagemang och drivkraft.

Personalbristen inom socialtjänsten är kännbar. För att vara en attraktiv arbetsgivare och för att kunna rekrytera och behålla rätt kompetens har flera aktiviteter genomförts samt planeras för. Kompetensutveckling sker på flera sätt. Inom verksamheterna funktionshinder, socialpsykiatri samt vård och omsorg har införandet påbörjats eller pågår aktivt av modellen för kunskap, kompetens och kvalitet för baspersonal. Modellen omfattar även hälso- och sjukvårdens legitimerade personal, där Uddevalla varit pilot rörande sjuksköteskedelen. Arbetet med heltider fortsätter och andelen heltider i socialtjänsten är cirka 83 procent. Arbetsmiljön är ett viktigt perspektiv och är en stående punkt på alla arbetsplatsträffar och ledningsmöten. Flera verksamheter har under året kunna ta del av statliga bidrag som gavs i återhämtningsbonus.

Politiska uppdrag	Kommentar
KF Kommunen ska utvärdera befintlig nämndsorganisation för sociala myndighetsfrågor, arbetsmarknadsåtgärder, gymnasiet samt vuxenutbildning	Arbetet med utvärdering och utredning har pågått under 2023. Den färdigställdes i december då den godkändes av styrgruppen. Information om utvärderingen planeras ges till berörda nämnder och centrala samverkansgruppen under första kvartalet 2024. Till arbetet har styr-, referens- och arbetsgrupper utsetts. Alla



Politiska uppdrag	Kommentar
	<p>berörda förvaltningar har deltagit i arbetet. Regelbundna avstämningar har genomförts med kommunstyrelsens ordförande och vice ordförande om uppdragsbeskrivning, inriktning och vägval.</p> <p>Utifrån nulägesbeskrivning och omvärldsanalys redovisar utvärderingen tre olika organisationsalternativ; utveckla befintlig organisation, bilda en ny nämnd med egen förvaltning eller bilda en ny nämnd med gemensam förvaltning. Utvärderingens medskick är att oavsett val av organisationsalternativ krävs ett förändrat arbetssätt, uthållighet för förändringsarbetet och tydliga mål för god samverkan.</p>

2.7 Energiförsörjning

Kommunledningskontoret har under året påbörjat arbetat med att minska kommunens sårbarhet gällande elektrisk effekt. Socialtjänsten har arbetat med att förbättra krisberedskapen inom flera områden och kontinuitetsplaner finns upprättade inom väsentliga områden.

Samhällsbyggnadsnämnden arbetar för att bidra till energiförsörjningen främst genom att vid större ny- och ombyggnationer installeras solceller. Driftoptimering sker av fastigheter löpande för att minska energianvändningen. Belysningsplan antogs av nämnden i början året som fortsatt kommer bidra till att minska energianvändning, bland annat genom byte till LED-belysning i kommunens belysningsanläggningar. Under en treårsperiod har energianvändningen för gatubelysning på allmän platsmark minskat med 284 770 genom byte till LED armaturer.

I flera av kultur och fritids anläggningar har åtgärder genomförts för att sänka energiförbrukningen, bland annat genom att byta armatur, byte av kylkompressorer och optimering av inomhustemperatur i ishallen bland annat.

Politiska uppdrag	Kommentar
KF Kommunen ska utreda hur kommunen kan bli självförsörjande avseende planerbar elektrisk effekt år 2040	<p>Bakgrunden till uppdraget är att kommunen har och kommer att få alltmer brist på planerbar elektrisk effekt. Bristen kommer att hämma befolkningens och näringslivets tillväxt och utveckling. Med planerbar elektrisk effekt avses sådan effekt som inte är väderberoende utan som till exempel kan vara baserad på vattenkraft, kraftvärme eller kärnkraft. Syftet är att skapa förutsättningar så att kommunen som territorium kan bli självförsörjande på sådan effekt 2040. Lösningförslagen skall vara robusta och redundanta för minskad sårbarhet.</p> <p>Lösningförslagen ska ta sin utgångspunkt i den <i>planerbara</i> elektriska effekten men bör också betraktas utifrån kompletterande effekt där cirkulärt effektuttag utifrån olika lagringsaspekter skall kunna beaktas. Under senare delen av 2023 har ett arbete inletts med att utforma kriterier för upphandling av förstudie för detta uppdrag.</p>

2.8 God ekonomisk hushållning

Under 2023 har alla kultur och fritids verksamheter arbetat för att nå ett överskottsmål om 1 %. Det



har inneburit att kostnader och utgifter har setts över samt att man tillämpat en försiktighet i att tillsätta tjänster efter avgångar samt vikarietillsättning. Under hösten 2023 initierades en översyn av kultur och fritids organisation. Förslaget om ny organisation har arbetats igenom i syfte att skapa en mer effektiv organisation och öka möjligheter för samarbeten och synergieffekter. Genom nya arbetssätt i en "plattare" organisation ökar möjligheterna för samarbeten och leden blir kortare mellan enheterna. Det ska bli lättare att arbeta mot gemensamma riktningar och använda resurser på ett effektivt sätt. För att underlätta det arbete har gemensamma strategier för prioriterade områden, som utgått från politisk riktning och styrdokument tagits fram, där samtliga enheter bidrar med resurser för att nå resultat.




De flesta av verksamhetsområdena inom barn- och utbildningsnämndens område visar en ekonomi i balans. Undantaget är grundskolan som är mitt i ett tufft arbete för att nå budget i balans. Detta arbete påverkar framförallt de enheter som har stora obalanser i ekonomin där stora omorganisationer har gjorts och framförallt elevassistenter har fått tas bort. De ekonomiska siffrorna går åt rätt håll, men mycket arbete återstår under 2024. Grundskolan har under året arbetat med restriktivitet vid inköp.



Kommunledningskontoret har den digitala agendan som utgångspunkt för arbetet med digitalisering och automatisering. Förvaltningens IT-råd fångar förslag till beslut. Samutnyttjandet av lokaler är en annan viktig del för god ekonomisk hushållning. Lokalförsörjningsarbetet hanterar en god lokaleffektivitet. Kommunledningskontoret har under året anpassat organisationen med syfte att få en tydlig och effektiv organisation. Översyn har också påbörjats av kommunens medlemskap i externa organisationer.

Socialtjänsten har fortsatt arbetet med nytänkande, digitalisering och nya arbetssätt. Förvaltningen arbetar löpande med att optimera personalresurserna i verksamheterna bland annat genom en modell för strukturerad uppföljning av heltidsresan. Arbete pågår med att se över socialtjänstens användande av kontorslokaler.

Under året har samhällsbyggnadsnämnden arbetat med att revidera styrdokument för skogsbruksplan och ta fram förslag till förvaltning i extern regi i syfte att uppnå mer lönsamt skogsbruk. Under december fattade nämnden beslut om reviderade bestämmelser för skogsbruk. Samtliga verksamheter inom förvaltningen arbetar systematiskt med ekonomisk avstämning varje månad för att skapa struktur och medvetenhet i alla led.

Politiska uppdrag	Kommentar
KF Kommunstyrelsen har utifrån flerårsplan 2024-2026 fått i uppdrag att göra en översyn av kommunens deläggande och medlemskap i externa organisationer samt att utträda ur eller avyttra sin andel i de organisationer där kommunstyrelsen bedömer att nyttan av ägandeskapet eller medlemskapet inte står i proportion till kostnaden	Ekonomiavdelningen har tagit fram ett förslag gällande kommunens deläggande och medlemskap i externa organisationer. Diskussion om förslaget och hantering pågår inför beredning till kommunstyrelsen.

Politiska uppdrag	Kommentar
   Kultur- och fritidsnämnden har utifrån flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att arbeta med föreningsavgifter för barn och unga	<p>Under 2023 har en inventering har gjorts genom enkät och dialog med ett urval föreningar (föreningar med egna anläggningar) i syfte att få en första indikation av ideella och ekonomiska förutsättningar för barn och unga att delta i verksamhet. Det som kartlagts var kostnader för utrustning, medlemsavgifter, eventuella arvoden (för tränare, styrelse, ledare etc.) tillgänglighet till tränare etc. och träningsavgifter. Utifrån underlaget går det inte att dra några slutsatser om att höga arvoden, medlemsavgifter och träningsavgifter leder till att föreningen har färre deltagare. Till exempel skiljde sig avgifterna mellan några av fotbollsföreningarna, men de med lägre avgifter hade inte fler medlemmar. Under 2023 har kultur- och fritidsförvaltningen genomfört en medborgardialog inom projektet 'Sänkta trösklar'. Detta projekt ingår i ett kontinuerligt utvecklingsarbete där kultur- och fritidsförvaltningen genomför upprepade dialogprocesser. Målet är att tillsammans med föreningar utveckla föreningsverksamheter där fler unga kan delta.</p> <p>Medborgardialogen genomfördes i Ljungskile som också är testområde för "Sänkta trösklar" projektet. Deltog gjorde nio idrottsföreningar verksamma i Ljungskile. Dialogen handlade om hur vi kan skapa jämlika dialoger mellan självorganiserade unga och tränare inom föreningsidrotten. Dessa dialoger kommer i sin tur att handla om erfarenheter av idrottsdeltagande samt tankar och viljor relaterade till hur idrottsverksamhet kan utvecklas på ett gränsöverskridande sätt. Självorganiserade unga och ledare inom föreningsidrotten kommer att berätta om vad idrottsdeltagande betyder för dem, vad som motiverar och driver dem till att vara aktiva i idrottsliga aktiviteter och hur de ser på förutsättningarna att utöva den form av idrottsaktivitet som de är engagerade i. Mötet mellan olika erfarenheter förväntas i sin tur leda till nya idéer om hur bra idrottsaktiviteter kan utformas. Dessa idéer kommer sedan testas praktiskt av självorganiserade unga och tränare från föreningsidrotten. Målet är att slutligen, och med hjälp av nya medborgardialoger, genomföra förändringar i de aktiviteter som bedrivs av föreningsorganiserad idrott så att fler vill delta längre upp i åldrarna.</p>

Indikator	Resultat totalt T3 2023
 Nettokostnadsandelen inklusive finansnetto högst 99 % av skatter och bidrag Kommentar Årets resultat på 114 mkr medför att målet nås. Kommunen har nu haft fyra år i rad där nettokostnadsandelen understiger 99%.	97,4
 Soliditeten ska förbättras Kommentar Soliditeten minskar något eftersom årets helårsresultat är lägre än föregående års höga resultat. Föregående år ökade soliditeten relativt mycket vilket resulterar i att en fortsatt ökning försvåras om inte årets resultat är högre än föregående år. Dock är minskningen av soliditeten endast 0,1%.	18,8



Indikator	Resultat totalt T3 2023
KF Egenfinansiering av investeringar minst 30 %	35,8
Kommentar Årets positiva resultat på 114 mkr lägger grunden till att målsättningen uppnås. Investeringarna uppgår till 751 mkr jämfört med budgeterad nivå på 741 mkr, vilket är den högsta investeringsnivån för kommunen på flera år och beror på att flera stora investeringar färdigställts under året.	

Uppföljning av kommunens sjukfrånvaro

Indikator	Resultat kvinna T3 2022	Resultat kvinna T3 2023	Resultat man T3 2022	Resultat man T3 2023	Resultat totalt T3 2022	Resultat totalt T3 2023
Sjukfrånvaro Korttid % R12	4,33	3,71	3,82	3,48	4,2	3,65
Kommentar Den totala korttidssjukfrånvaron för kommunen har ökat marginellt under T3 2023 och ligger vid mätillfället på 3,65%, dvs ökning med 0,03 procentenheter från T2 2023 (3,62%). Under 2023 har korttidssjukfrånvaron totalt under året stadigt gått ner sedan 2022, målet anses således vara uppfyllt (från 4,2% till 3,65%). Topp i sjukfrånvaron har varit under vinter och nedgång under sommarperioden, vilket följer samma mönster från 2022. Både kvinnors och mäns korttidssjukfrånvaro har gått ner inom kommunen sedan 2022 (kvinnors från 4,33% till 3,71 samt mäns från 3,82 till 3,48%). Korttidssjukfrånvaron har gått ner inom alla förvaltningarna sedan 2022. Trots att pandemieffekterna börjar fasas ut och sjukfrånvaron minskar, ligger nivåerna för korttidsfrånvaron fortfarande högre än innan pandemin. Kommunen arbetar aktivt med arbetsmiljöarbetet och förvaltningarna rapporterar att arbete pågår med rutiner och åtgärder för att främja en så god arbetsmiljö som möjligt.						

3 Uppföljning av politiska uppdrag som avslutats under 2023

Politiska uppdrag	Kommentar
Kommunstyrelsen har utifrån flerårsplan 2019-2021 fått i uppdrag att möjliggöra laxtrappa i Bäveån till ovanliggande vattensystem (KF ÖS 10)	<p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kommunstyrelsens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2019-2021 att möjliggöra laxtrappa i Bäveån till ovanliggande vattensystem</p> <p>Inom ramen för projektet kallat Fisken i fokus och i samarbete med bl.a. Uddevalla Energi har utredningar gjorts om hur vandringshinder ska kunna åtgärdas. En fiskräknare har installerats upp vid Strömberget och skyltar om fiskar i Bäveån har satts upp i centrum. Projektet är avslutat och frågan om vandringshinder handläggs i huvudsak fortsättningsvis av Uddevalla Energi.</p>
KF  Samtliga nämnder har utifrån flerårsplan 2020-2022 och 2021-2023 fått i uppdrag att i samverkan med övriga nämnder uppnå maximalt samutnyttjande av lokaler för alla kommunens verksamheter. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete	Samverkan gällande lokalutnyttjande ingår i lokalförsörjningsgruppens ordinarie arbete och varje nytt ärende utmanas med detta som utgångspunkt. En projektorganisation för stadsutveckling har skapats och den tar ett geografiskt grepp om investeringarna i syfte att optimera synergierna i levnadsmiljöerna och där ingår samverkan kring lokalutnyttjandet som en komponent.
Kommunstyrelsen har 2019-10-11 utifrån flerårsplan 2019-2021 fått i uppdrag att anlägga nya sträckor enligt antagen cykelplan, där Ulvesund och Lane-Fagerhult prioriteras i samarbete med Trafikverket (KF ÖS 2)	<p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kommunstyrelsens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2019-2021 att anlägga nya sträckor enligt antagen cykelplan, där Ulvesund och Lane-Fagerhult prioriteras i samarbete med Trafikverket</p> <p>I samband med att uppdraget lades beslutade kommunstyrelsen om förslag inom "potten för cykel i regional transportinfrastrukturplan 2018-2029". De beslutade prioriteringarna var Väg 679 Ammenäs – Råssbyn, Väg 172 Kuröd – industriområdena Lillesjö, Väg 675 Råssbyn – Ranneberg, Väg 788 Lanesund – Utbyvägen, upprustning av befintligt GC-väg längs väg 172 Lane-Fagerhult och en utbyggnad av GC-väg längs väg 675 Ulvesund. Inget av förslaget bifölls i den regionala prioriteringen. En ny ansökningsomgång kommer att genomföras under 2024. Kommunstyrelsen har då åter möjlighet att skicka in förslag.</p> <p>Ett projekt pågår tillsammans med Vinnova och Rise om att bygga en cykelbana i Ulvesund.</p> <p>Uppdraget är slutfört genom överlämnad prioriteringen inom den regionala potten. Kommunstyrelsen kommer att behandla prioritering inför kommande omgång.</p>
Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån flerårsplan 2019-2021 och 2021-2023 fått i uppdrag att initiera och planera för samt genomföra en upprustning och förnyelse av Dalabergs centrum i samverkan med övriga fastighetsägare och genom en bred medborgardialog (KF ÖS 4)	<p>Kommunfullmäktige har 2023-12-13 godkänt samhällsbyggnadsnämnden slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2019-2021 och 2021-2022 att initiera och planera för samt genomföra en upprustning och förnyelse av Dalabergs centrum i samverkan med övriga fastighetsägare och genom en bred medborgardialog</p> <p>Samhällsbyggnadsnämnden fick 2019 i samband med flerårsplanen i uppdrag att initiera och planera för, samt genomföra en upprustning och förnyelse av Dalabergs centrum i samverkan med övriga fastighetsägare och genom en bred medborgardialog. Nämnden och dess förvaltning har initierat och planerat för en upprustning och förnyelse. Flera mindre åtgärder har genomförts i Dalabergs centrum under åren. Inför kommande planeringsperiod 2024-2026, finns inga medel avsatta för det fortsatta arbetet med medborgarbudget Dalaberg och de fysiska åtgärderna. Samhällsbyggnadsnämndens presidium lyfte uppdraget på uppsiktspliktsmötet under våren 2023 enligt önskemål från kommunstyrelsens ordförande. Kommunstyrelsens presidium föreslog att uppdraget skulle avrapporteras till kommunfullmäktige på grund av att fortsatta</p>



Politiska uppdrag	Kommentar
	<p>förutsättningar och finansieringsmedel saknas i kommande planeringsperiod. Samhällsbyggnadsnämnden lyfter därav uppdraget för avrapportering till kommunfullmäktige.</p> <p>Nämnden och dess förvaltning har som ett led i det fortsatta arbetet med det vinnande bidraget "Jalla" som korades 2019 i den internationella arkitekttävlingen European. arbetat med förberedelser för en medborgarbudget inriktat mot Dalabergs centrum. I arbetet har en workshop med aktörer i området genomförts samt en enkätundersökning i området Dalaberg och Hovhult. Arbeta under 2023 har varit att utifrån resultatet ta fram förslag på åtgärder i den fysiska miljön i och runt Dalabergs centrum. Under 2023 var avsikten att genomföra en medborgarbudget där människor i området skulle få möjlighet att rösta på vilka åtgärder boende som önskades för genomförande.</p> <p>I samarbete med övriga fastighetsägare på Dalabergs Centrum har förvaltningen, sett över parkeringsplatsen framför kyrkan så att den kan utformas till att skapa ett bättre flöde och rörelse till centrum. En förprojektering genomfördes under 2022 för extra medel som samhällsbyggnadsnämnden tilldelats av kommunstyrelsen. För 2024 finns medel avsatta för att genomföra åtgärden vid parkeringsplatsen om igångsättningsbeslut erhålls.</p>
Kultur- och fritidsnämnden har utifrån flerårsplan 2020-2022 och 2021-2023 fått i uppdrag att tillsammans med socialnämnden och barn- och utbildningsnämnden skapa förutsättningar för att förbättra ungdomars välbefinnande (KF ÖS 4)	<p>Kommunfullmäktige har 2023-12-13 godkänt barn- och utbildningsnämndens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2020–2022 och 2021–2023 att tillsammans med kultur- och fritidsnämnden och barn- och utbildningsnämnden skapa förutsättningar för att förbättra ungdomars välbefinnande</p> <p>Uppdraget samordnas av Kultur och fritidsförvaltningen. En processplan har tagits fram, med fokus på Tureborg. Underlaget har kopplats ihop med de främjandemedel som ligger under kommundirektören.</p> <p>Barn- och utbildningsnämnden har infört ett mått på ungas psykiska ohälsa, som utgår från svar på den årliga elevhälsoenkäten. Enkäten genomförs under vårterminen inför personligt hälsosamtal med alla elever i årskurs 4, 8 och 1 på gymnasiet. På detta sätt kan den psykiska ohälsan bland unga följas systematiskt.</p> <p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kultur- och fritidsnämndens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2020-2022 och 2021- 2023 att tillsammans med socialnämnden och barn- och utbildningsnämnden skapa förutsättningar för att förbättra ungdomars välbefinnande</p> <p>Kultur och fritid har kunnat erbjuda aktiviteter och skapat nya ytor för verksamheter att verka på, vilket i sin tur har lett till att förutsättningarna för ungdomar att ha en meningsfull fritid och ett ökat välbefinnande ökat med fokus på området Tureborg. Under 2022 har ett kommunövergripande samarbete med fokus på förebyggande insatser påbörjats. Arbetet för att förbättra ungdomars välbefinnande fortsätter inom ramen för detta arbete men också i ordinarie verksamhet.</p> <p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt socialnämndens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2020–2022 och 2021–2023 att tillsammans med kultur- och fritidsnämnden och barn- och utbildningsnämnden skapa förutsättningar för att förbättra ungdomars välbefinnande.</p> <p>I delårsuppföljningen per april redovisas att arbetet nu styrs av förvaltningschef för kultur och fritid. Målet är att hålla samman det förebyggande arbetet. Alla förvaltningar är representerade i styrgruppen.</p>



Politiska uppdrag	Kommentar
<p>Kommunstyrelsen och samhällsbyggnadsnämnden har utifrån flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att gemensamt arbeta vidare med stadsutvecklingen. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete. (KF ÖS 9)</p>	<p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kommunstyrelsens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2023-2025 att gemensamt arbeta vidare med stadsutvecklingen. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete</p> <p>Den kommungemensamma organisationen för stadsutveckling bildades 2020 i syfte att tydliggöra beslutsvägar, rutiner, roller och ansvar. Strategisk ledningsgrupp är kommundirektörens ledningsgrupp, styrgrupp är presidium för kommunstyrelsen och samhällsbyggnadsnämnden samt vid behov kultur och fritidsnämnden, barn och utbildningsnämnden samt ordförande i kommunala bolag. Beställare är kommunens alla nämnder.</p> <p>För prioriterade områden finns processledare med uppdrag att lösa horisontella problem och samordna projekt med övrig operativ verksamhet inom olika förvaltningar som påverkas. Som stöd finns en projektchef samt kommunikationsstöd.</p> <p>Den politiska majoriteten har lagt ett nytt uppdrag att starta utvecklingsprojekt för stadskärnan inom ytterligare minst ett område i kommunen.</p> <p>Stadsutvecklingsorganisationen kommer att fortsätta att ledas av kommunstyrelsen i enlighet med uppdraget och verka inom de uppdrag och den budget som tilldelas. Uppföljning lämnas löpande vid kommunstyrelsens sammanträden, i verksamhetsberättelser etc. Då arbetssättet är etablerat finns ej behov av ett särskilt uppdrag och avslutas därför för alla berörda nämnder.</p>
<p>Kultur- och fritidsnämnden har utifrån flerårsplan 2019-2021 fått i uppdrag att utvärdera föreningsstödet och ta fram förslag till nya bestämmelser för samtliga föreningsbidrag (KF ÖS 3)</p>	<p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kultur- och fritidsnämndens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2019-2021 att utvärdera föreningsstödet och ta fram förslag till nya bestämmelser för samtliga föreningsbidrag</p> <p>Kultur- och fritidsnämnden tog beslut om nya bestämmelser för föreningsbidrag 2022- 11-23 §181. Bestämmelserna innehåller syfte, ändamål och villkor med bidraget till allmännyttiga ideella föreningar. Ca 200 föreningar omfattas av det nya regelverket. Konsekvensen av nämndens beslut 2022 är att det finns ett 20-tal föreningar som tidigare haft föreningsbidrag som idag inte uppfyller kriterierna för att omfattas av de nya bestämmelserna. Dessa föreningar omfattas 2023 av övergångsregler och uppbär samma kontanta stöd 2023 som för 2022. Kultur och fritidsnämnden kommer hösten 2023 att ta beslut om fortsatt stöd ska utgå eller inte. Om ett fortsatt kontant stöd ska utgå kommer det att regleras via överenskommelse med respektive organisation. För mer information hänvisas till dnr KFN 2022/00141 se särskilt bilaga 1 och 4.</p>
<p>Samtliga nämnder har utifrån flerårsplan 2021-2023 fått i uppdrag att tillsammans arbeta med trygghetsskapande aktiviteter. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete (KF ÖS 4)</p>	<p>Kommunfullmäktige har 2023-12-13 godkänt barn- och utbildningsnämndens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2021- 2023 att tillsammans arbeta med trygghetsskapande aktiviteter. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete</p> <p>Utifrån arbetet med barns integritet och <u>förskolans</u> strategiska jämställdhetsplan, skapar enheterna samtyckeskultur, vilket ytterligare stärker barnens självständighet och trygghet. <u>Grundskolan</u> har påbörjat ett arbete tillsammans med kommunens säkerhetschef med fokus på in- och utrymning. Enheterna tränar regelbundet på ut- och inrymning, där rutinerna för inrymning är angelägna att fortsatt lyfta och diskutera, framför allt gällande larmning och låsning av skolans ytterdörrar. Hot- och våldsplanen har reviderats på elev- och medarbetarnivå. Arbetsgruppen för <u>gymnasieskolan</u> gällande Trygghet och</p>



Politiska uppdrag	Kommentar
	<p>säkerhet har fortsatt att träffas regelbundet. Under perioden har test av appfunktion för larm, kommunikation och information utvärderats inom gymnasiesärskolan. Gymnasieskolan arbetar vidare med förebyggande åtgärder för att öka den upplevda tryggheten. <u>Vuxenutbildningen</u> arbetar ständigt för att främja trygghet och studiero i utbildningen. Arbetet dokumenteras i enheternas planer mot diskriminering och kränkande behandling.</p> <p>Kommunfullmäktige har 2023-12-13 godkänt samhällsbyggnadsnämndens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2021- 2023 att tillsammans arbeta med trygghetsskapande aktiviteter. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete</p> <p>Samhällsbyggnadsnämnden och dess förvaltning deltar på de samordningsmöten som kommunstyrelsen sammankallar och hanterar där frågorna inom uppdraget. Förvaltningen har med sig trygghetsskapande perspektivet i ny- och ombyggnationer samt vid skötsel av grönområden.</p> <p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kommunstyrelsens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2021-2023 att tillsammans arbeta med trygghetsskapande aktiviteter. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete</p> <p>Uppdraget genomförs genom bl.a. verksamheten Effektiv Samordning för Trygghet, Brottsförebyggande rådet, trygghetsvandringar företag, Företagssamverkan (uppstart hösten 2023). Extra på de centrala delarna av staden med resecentrum Kampenhof genom, information, ökad polisnärvaro och samverkan mellan kommunen och verksamheter på plats, Ordningstjänsterna i kommunens Lov § 3-områden Verksamheten är en del i grunduppdraget för enheten för trygghet och samhällsskydd.</p> <p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kultur- och fritidsnämndens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2021-2023 att arbeta med trygghetsskapande aktiviteter. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete</p> <p>Under 2022 har ett kommunövergripande samarbete med fokus på förebyggande insatser påbörjats. Arbetet med trygghetsskapande aktiviteter fortsätter inom ramen för detta arbete men också i ordinarie verksamhet.</p> <p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt socialnämndens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2021–2023 att arbeta med trygghetsskapande aktiviteter. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete</p> <p>I delårsuppföljningen per april redovisas att fältenheten arbetar på olika sätt med trygghetsskapande aktiviteter för barn och unga. Enhetschef för socialtjänstens förebyggande enhet är representant i BRÅ.</p>
Samhällsbyggnadsnämnden är enligt reglementet huvudman för renhållningen i Uddevalla kommun och kommunfullmäktige fattade 2018-06-18 beslut om Avfallsplan 2018-2024. (KF ÖS 3)	<p>Kommunfullmäktige har 2023-12-13 godkänt samhällsbyggnadsnämndens slutrapportering av uppdraget gällande "Samhällsbyggnadsnämnden är enligt reglementet huvudman för renhållningen i Uddevalla kommun och kommunfullmäktige fattade 2018-06-18 beslut om Avfallsplan 2018-2024"</p> <p>Alla åtgärder i de sju målområdena har gått igenom under tidigare år och fortsätter arbetas med under 2023. Flera av åtgärderna är genomförda som</p>



Politiska uppdrag	Kommentar
	<p>exempelvis plockanalyser för att se om avfallssortering sker rätt för att därefter sätta in rätt åtgärder, informationsinsatser om hur avfallssortering ska ske samt åtgärder för att förebygga nedskräpning och sanering av klotter.</p> <p>En målsättning i avfallsplanen avser fastighetsnära insamling. Förändring har skett i lagkrav inom producentansvar. Lagen ställer nu högre krav på producenterna som får utökat ansvar för att samla in och ta om hand om uttjänata förpackningar och returpapper. 2025 ska insamling ske bostadsnära. Samhällsbyggnadsförvaltningen samverkar med Uddevalla Energi i kontakterna med Förpacknings och tidningsinsamlingen FTI AB för att möta den nya lagstiftningen. De nya lagkraven och dess konsekvenser och effekter lyftes på uppsiktspliktsmötet med kommunstyrelsens presidium under våren 2023.</p>
Samtliga nämnder har utifrån flerårsplan 2020-2022 fått i uppdrag att utveckla digitala och automatiserade processer (KF ÖS 6)	<p>Kommunfullmäktige har 2023-12-13 godkänt barn- och utbildningsnämndens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2020–2022 att utveckla digitala och automatiserade processer</p> <p>Inom <u>Förskolans</u> administration drivs utvecklingsarbetet framåt med hjälp av en projektanställd processledare. Införandet av Tieto/Edlevo i <u>Grundskolan</u> har öppnat möjligheter att automatiskt visualisera elevers frånvaro både enskilt och övergripande. Det har gjorts i samband med den pågående utvecklingsprocessen av Beslutsstödet. Målsättningen är att på ett mer kostnadseffektivt och arbetsbesparande sätt kunna följa måluppfyllelsens progression över tid. <u>Gymnasieskolan</u> har inrättat IT-pedagog, arbetat med E-tjänster, har digitala möten samt att rutiner för övergångar har setts över och digitaliserats. Inom <u>Vuxenutbildningen</u> pågår flera processer för ökad digitalisering och automatisering, med fokus främst på hantering av ansökningar.</p> <p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kommunstyrelsens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2020-2022 att utveckla digitala och automatiserade processer</p> <p>Digitaliseringsarbetet utgår från den digitala agendan som kommunfullmäktige antagit. Till agendan tas handlingsplaner fram som fastställs av kommundirektören efter beredning i det centrala IT-rådet. Handlingsplanen följs upp med jämna mellanrum och status på aktiviteterna synliggörs på intranätet. Digitaliseringsarbetet har en fastställd process utifrån vilket arbetet bedrivs. Digitaliseringsutvecklingen är en prioriterad fråga.</p>
Samtliga nämnder har utifrån flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att arbeta med heltidsanställningar	<p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kommunstyrelsens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2023-2025 att arbeta med heltidsanställningar</p> <p>Kommunfullmäktige har (2021) antagit Riktlinjer för tillämpning av heltid som norm inom Uddevalla kommun. Kommunledningskontorets roll är att stödja berörda förvaltningar vilket är en del i personalavdelningens grunduppdrag, uppdraget avslutas därför för alla berörda nämnder.</p>
Barn- och utbildningsnämnden har utifrån flerårsplan 2021-2023 fått i uppdrag att vidareutveckla mobila team för att motverka psykosocial ohälsa och drogförebyggande åtgärder (KF ÖS 6)	<p>Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt Barn och utbildningsnämndens slutrapportering av uppdraget från flerårsplan 2021–2023 om att vidareutveckla mobila team för att motverka psykosocial ohälsa och drogförebyggande åtgärder.</p> <p>Arbetet med TSI magneten är startat och utökat till fler skolenheter. Uppdraget anses slutfört och implementerat.</p>



Politiska uppdrag	Kommentar
Kommunstyrelsen har utifrån Plan Integration 2030, (Område: arbete och studier) 2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) fått i uppdrag att utvärdera verksamheten NIKE (KF ÖS 3)	<p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kommunstyrelsens slutrapportering av uppdraget utifrån Plan Integration 2030, (Område: arbete och studier) 2021- 06-10 (Dnr KS 2021/00174) fått i uppdrag att utvärdera verksamheten NIKE</p> <p>Utvärderingen är genomförd och redovisad till arbetsmarknads- och integrationsutskottet.</p>
Kommunstyrelsen har utifrån Plan Integration 2030, (Område: demokrati) 2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) fått i uppdrag att utreda behovet av en samordnande funktion i kommunen för mänskliga rättigheter, barnkonventionen samt frågorna hedersrelaterat våld och förtryck (KF ÖS 3)	<p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kommunstyrelsens slutrapportering av uppdraget utifrån Plan Integration 2030, (Område: demokrati) 2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) fått i uppdrag att utreda behovet av en samordnande funktion i kommunen för mänskliga rättigheter, barnkonventionen samt frågorna hedersrelaterat våld och förtryck</p> <p>Utredningen är genomförd och redovisad till arbetsmarknads- och integrationsutskottet.</p>
Barn- och utbildningsnämnden har utifrån Plan Integration 2030, (Område: arbete och studier) 2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) fått i uppdrag att genomföra verksamhetsövergripande insatser gällande språkinsatser med svenska som huvudspår (KF ÖS 3)	<p>Kommunfullmäktige har 2023-12-13 godkänt barn- och utbildningsnämndens slutrapportering av uppdraget utifrån Plan Integration 2030, (Område: arbete och studier) 2021- 06-10 (Dnr KS 2021/00174) att genomföra verksamhetsövergripande insatser gällande språkinsatser med svenska som huvudspår</p> <p><u>Förskola</u> SKUA har ökat pedagogernas medvetenhet om vikten av att agera språkliga modeller och professionella kommunikationspartners. Pedagogerna är delaktiga i barnens lek, interagerar, samtalar och ställer frågor mer än tidigare, vilket är betydelsefullt för barnens språkutveckling. Vikten av att barnen har ett väl utvecklat språk i relationsskapande och lek uppmärksammas och diskuteras av pedagogerna i högre utsträckning än tidigare.</p> <p><u>Grundskola</u> Skolverkets insats i språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt pågår och lyfts som framgångsrikt på stort sett samtliga enheter. En lyckad strategi har varit att låta rektor vara delaktig i val av innehåll utifrån identifierade utvecklingsområden i det systematiska kvalitetsarbetet. Insatsen är idag väl förankrad i enheternas SKA.</p> <p><u>Gymnasieskola</u> Kompetensutvecklingsinsatsen inom Språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt, SKUA, pågår och fortsätter under läsåret 2023-24. Insatsen syftar till att höja studieresultat.</p> <p><u>Vuxenutbildning</u> Insatsen språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt pågår enligt plan med goda resultat. Insatsen har till stor del bestått av kompetensutveckling och kollegialt lärande. Vuxenutbildningen har under våren tagit fram ett utkast på språkplan och har efterfrågat synpunkter och idéer från lärledarna som jobbar i insatsen Språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt. Planen kommer att beslutas september 2023. Uppdraget kommer fortsatt att följas upp i nämndens SKA-arbete.</p>



Politiska uppdrag	Kommentar
<p>Socialnämnden har utifrån Plan Integration 2030, (Område: arbete och studier) 2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) fått i uppdrag att utveckla en förvaltningsövergripande samverkan för unga i riskzon för socialt utanförskap (KF ÖS 3)</p>	<p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt socialnämndens slutrapportering av uppdraget utifrån Plan Integration 2030, (Område: arbete och studier) 2021-06-10 att utveckla en förvaltningsövergripande samverkan för unga i riskzon för socialt utanförskap</p> <p>I delårsuppföljningen per april redovisas att det operativa arbetet via TSI-teamet Magneteten (TSI = tidigt samordnade insatser) pågår för fullt tillsammans med 6 pilotskolor. I teamet har två medlemmar bytts ut så det saktade ner farten en del. Däremot kom de snabbt in i arbetet och är nu fullt introducerade. Utformandet och prövandet av metod är i full gång och det var bra att via de nyanställda få prova om det vi hittills arbetat fram håller. Flera ärenden har nu avslutats så att även metod för uppföljning har kunnat testats och ska nu utvecklas ytterligare. Det är för få ärenden för att ännu dra några slutsatser men vi kan se att insatsen haft många positiva effekter för både barn, föräldrar, personal i skolan och för skolan som organisation. Eftersom fler pilotskolor nu är knutna till projektet kan vi arbeta i fler individärenden, vilket i sin tur har positiv effekt i utformandet av metod och arbetssätt. En stor utmaning är att hamna rätt i vilka barn som ska erbjudas insatsen. Målet är att komma in så tidigt det bara går, innan bekymren vuxit sig för stora men checklistorna har en tendens att röra barn där det är stora bekymmer som pågått länge.</p> <p>Gällande mål 1 och det strategiska arbetet så har det i princip varit obefintligt sedan oktober 2022 på grund av personalsituationen inom barn och utbildning. Nu finns en plan för möte i maj där riktning och plan framåt ska sättas. Tiden går fort och projektet ska avslutas i september 2024, så det gäller att snarast komma tillrätta med arbetet enligt mål 1 eftersom det är grunden till hela TSI arbetet och också en förutsättning för att mål 2 och 3 ska lyckas.</p>
<p>Socialnämnden har utifrån Plan Integration 2030, (Område: arbete och studier) 2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) fått i uppdrag att arbeta med jämlikt föräldrastöd (KF ÖS 3)</p>	<p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt socialnämndens slutrapportering av uppdraget utifrån Plan Integration 2030, (Område: arbete och studier) 2021-06-10 att arbeta med jämlikt föräldrastöd</p> <p>I delårsuppföljningen per april redovisas att barn och utbildning har tagit över samordningen av arbetet. Föräldraresursen är delaktiga i arbetet och en kurator från Föräldraresursen deltar i styrgruppsarbetet.</p>
<p>Samtliga nämnder har utifrån flerårsplan 2021-2023 fått i uppdrag att tillsammans förbättra den drogförebyggande samordningen. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete (KF ÖS 5)</p>	<p>Kommunfullmäktige har 2023-12-13 godkänt barn- och utbildningsnämndens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2021- 2023 att tillsammans förbättra den drogförebyggande samordningen. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete</p> <p><u>Grundskolans</u> drogförebyggande organiseras inom elevhälsan på respektive enhet. Samtliga enheter har också en lokal handlingsplan och drogpolicy. Funktionen drogförebyggande samordnare är viktig för <u>gymnasieskolan</u> eftersom funktionen medför att arbetet bedrivs på ett systematiskt sätt aktivt och reaktivt. Drogförebyggande samordnare på UG är fortsatt en del i Drogfri Ungdom som driver och samordnar det specifika drogförebyggande arbetet i kommunen. Drogförebyggande samordnaren på UG har fortsatt uppdraget att kunskapshöja och informera elever, föräldrar och personal på UG. Drogtester görs på ytterligare några yrkesprogram i förebyggande syfte och till hösten planeras en större satsning på Östrabo Yrkes. Drogförebyggande samordnare ingår i arbetsgruppen Trygghet och säkerhet på gymnasieskolan.</p> <p>Kommunfullmäktige har 2023-12-13 godkänt samhällsbyggnadsnämndens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2021- 2023 att tillsammans förbättra den drogförebyggande samordningen. Kommunstyrelsen har fått</p>



Politiska uppdrag	Kommentar
	<p>uppdraget att leda detta arbete</p> <p>Arbetet med att förbättra den drogförebyggande samordningen planeras i den övergripande gruppen för trygghetskapande åtgärder. Samhällsbyggnadsnämnden och dess förvaltning deltar i nuläget inte på samordningsmötena på grund av att nämndens verksamhet inte har en given plats i sammanhanget.</p> <p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kommunstyrelsens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2021-2023 att tillsammans förbättra den drogförebyggande samordningen. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete</p> <p>Kommunövergripande samordning av det drogförebyggande arbetet sker genom, Drogförebyggande samverkansgrupp - Förvaltningsövergripande arbete samt andra aktörer deltar. Förvaltningsövergripande arbete med Drogrfi Ungdom fortlöper enl. tagen strategi, Krogar mot Knark uppstartat. Representanter från krogar och polis ingår samt samordnas centralt. Följer den nationella metoden. 100% Ren Hårdträning uppstartat. Representanter från träningsanläggningar och polis ingår samt samordnas centralt. Följer den nationella metoden. Verksamheten är en del av enheten för trygghet- och samhällsskydd grunduppdrag.</p> <p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kultur- och fritidsnämndens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2021-2023 att tillsammans förbättra den drogförebyggande samordningen. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete</p> <p>Det drogförebyggande arbetet samordnas genom kommunledningskontoret. Det finns en etablerad arbetsgrupp som har regelbundna möten samt gör insatser tillsammans. Arbetet enligt denna struktur är idag en del av ordinarie verksamhet.</p> <p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt socialnämndens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2021-2023 att tillsammans förbättra den drogförebyggande samordningen. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete</p> <p>I delårsuppföljningen per april redovisas att flera verksamheter från förebyggande enheten deltar i det kommunala nätverk som leds av drogförebyggande samordnare. Tillståndsenheten deltar i arbetet med att starta igång projektet "Krogar mot knark".</p>
Socialnämnden har utifrån Plan Integration 2030, (Område: demokrati) 2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) fått i uppdrag att arbeta med hedersrelaterat våld och förtryck (KF ÖS 3)	<p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt socialnämndens slutrapportering av uppdraget utifrån Plan Integration 2030, (Område: demokrati) 2021-06- 10 att arbeta med hedersrelaterat våld och förtryck</p> <p>I delårsuppföljningen per april redovisas att all nyanställd personal inom barn och unga får numera utbildning i hedersrelaterat våld och förtryck, då den ingår i den obligatoriska introduktionen. Konsultation via Kriscentrum eller Kompetenscenter heder sker alltid vid behov. Fortbildning sker löpande.</p>



Politiska uppdrag	Kommentar
Samtliga nämnder har utifrån flerårsplan 2021-2023 fått i uppdrag att tillsammans arbeta för barn och unga på Tureborg. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete (KF ÖS 5)	<p>Kommunfullmäktige har 2023-12-13 godkänt samhällsbyggnadsnämndens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2021-2023 att tillsammans arbeta för barn och unga på Tureborg. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete</p> <p>Arbetet planeras i den övergripande samordningen för trygghetsskapande åtgärder. Samhällsbyggnadsnämnden och dess förvaltning deltar på de samordningsmöten som kommunstyrelsen sammankallar och hanterar där frågorna inom uppdraget.</p> <p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kommunstyrelsens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2021-2023 att tillsammans arbeta för barn och unga på Tureborg. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete</p> <p>Uppstart och utveckling av arbetssätt på Tureborg där kommuninvånare och olika professioner möts för att öka social inkludering, förbättra integrationen, motverka segregationen samt ett extra fokus på barn och unga. Detta ingår i den övergripande samordningen för trygghetsskapande åtgärder, där samtliga nämnder och förvaltningar är representerade och är en del av enheten för trygghet- och samhällsskydd grunduppdrag.</p> <p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kultur- och fritidsnämndens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2021-2023 att arbeta för barn och unga på Tureborg. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete</p> <p>Det finns ett stort behov av kommunal närvaro på Tureborg. Genom att inte ha en fast fysisk plats att verka på blir det svårt att bygga en kontinuitet på sporadiska aktiviteter som ofta är tidsbegränsade på grund av resurser från varje förvaltning. Kultur och fritid har kunnat erbjuda aktiviteter och skapat nya ytor för verksamheter att verka på, vilket i sin tur har lett till att förutsättningarna för ungdomar att ha en meningsfull fritid och ett ökat välbefinnande ökat. Viktigt att nämna att denna insats inte har rott skeppet i land, det finns mycket arbete kvar att göra och där det behövs tydliga direktiv på förvaltnings[1]övergripande nivå så att inte detta engagemang som finns bara lever på att det finns eldsjälar som driver på.</p> <p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt socialnämndens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2021-2023 att tillsammans arbeta för barn och unga på Tureborg. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete</p> <p>I delårsuppföljningen per april redovisas att en fältsekreterare har huvudansvar för arbete på området och ska vara en del i kommunens arbete riktat till området. Arbetet har intensifierats tack vare att det blivit en del av uppdragen som skapats via de förebyggande medel från kommundirektören. Arbetet sker i samverkan med andra förvaltningar, föreningar och andra delar av civilsamhället. Viktiga områden är att öka den kommunala närvaron på området, skapa mötesplatser för barn och unga och samverka med andra förvaltningar samt civilsamhället.</p>



Politiska uppdrag	Kommentar
Kultur- och fritidsnämnden har utifrån Plan Integration 2030, (Område: demokrati) 2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) fått i uppdrag att erbjuda lovaktiviteter (KF ÖS 3)	<p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kultur- och fritidsnämndens slutrapportering av uppdraget utifrån Plan Integration 2030, (Område: demokrati) 2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) att erbjuda lovaktiviteter</p> <p>Att anordna samt samordna lovaktiviteter och ta fram lovprogram tillsammans med andra aktörer är en del av Kultur och fritids ordinarie verksamhet.</p>
Kultur- och fritidsnämnden har utifrån Plan Integration 2030, (Område: demokrati) 2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) fått i uppdrag att genomföra medborgardialog med unga angående utformningen av Hus för kultur (KF ÖS 3)	<p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kultur- och fritidsnämndens slutrapportering av uppdraget utifrån Plan Integration 2030, (Område: demokrati) 2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) att genomföra medborgardialog med unga angående utformningen av Hus för kultur</p> <p>Medborgardialog har inte skett då besluten kring köp eller hyra av byggnaden Frideborg eller omlokalisering till annan plats, är oklara. Då syftet med medborgardialog med ungdomarna är att göra dem delaktiga i utformning av innehåll i byggnaden har den inte kunnat genomföras innan beslut kring vilka byggnader och vilka förutsättningar som är aktuella. Avsikten är att genomföra dialog när projektet löper på vidare.</p>
Kommunstyrelsen, barn- och utbildningsnämnden, socialnämnden och kultur- och fritidsnämnden har utifrån flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att gemensamt arbeta med förebyggande verksamheten. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete. (KF ÖS 5)	<p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kommunstyrelsens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2023-2025 att gemensamt arbeta med förebyggande verksamheten. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete</p> <p>Samordning och framtagande av förebyggande verksamhet i form av sju delprojekt som ingår i förvaltningsövergripande samverkansforumet. Detta är en del av enheten för trygghet och samhällsskydd grunduppdrag och därför avslutas uppdraget för alla berörda nämnder.</p>
Kultur- och fritidsnämnden har utifrån Plan Integration 2030, (Område: demokrati) 2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) fått i uppdrag att utvärdera Rampens digitala mötesplatsfunktion (KF ÖS 3)	<p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kultur- och fritidsnämndens slutrapportering av uppdraget utifrån Plan Integration 2030, (Område: demokrati) 2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) att utvärdera Rampens digitala mötesplatsfunktion</p> <p>Det finns ingen digital plattform som Rampen baseras på utvärdering så som detta uppdrag formulerats är därför inte aktuell att genomföra. Rampen använder flera digitala kanaler för att kommunicera med unga. Under pandemin växte Discord fram där vi såg att ett stort antal ungdomar fanns och där personal också kunde röra sig för att ha en kontakt med unga under pandemin.</p>
Kultur- och fritidsnämnden har utifrån flerårsplan 2020-2022 fått i uppdrag att under 2020 utreda villkoren för konstgräsplaner (KF ÖS 1)	<p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kultur- och fritidsnämndens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2020-2022 att under 2020 utreda villkoren för konstgräsplaner</p> <p>Uppdraget är indelat i tre delsyften där kultur- och fritidsförvaltningen är klara med del 1. Kultur och fritidsnämnden beslutade 2021-03-03 om att förtydliga kommunfullmäktiges uppdrag att utreda villkoren för Uddevallas konstgräsplaner genom tre delsyften: att utreda villkoren för skötsel, kontroll och uppföljning av befintliga konstgräsplaner, att utreda villkoren för en framtida infrastruktur när det gäller alternativa ytor för fotboll, att utreda villkoren för utfasning av konstgräsplaner.</p>



Uppföljning av Kommunfullmäktiges styrkort 2023

31 (34)

Politiska uppdrag	Kommentar
Kommunstyrelsen (kommundirektören) har fått i uppdrag, av Kommunfullmäktige 2021-05-12 (Dnr KS 2019/00832), att utreda frågan om samlad kommunal tillsyn	<p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kommunstyrelsens slutrapportering av uppdraget från Kommunfullmäktige 2021-05-12 (Dnr KS 2019/00832) om att utreda frågan om samlad kommunal tillsyn</p> <p>Utredningen slutredovisades i kommunstyrelsen i november 2022 och uppdraget är därmed slutfört.</p>
Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått uppdrag att fordonsinköp/leasing ska följa upphandlingsmyndighetens kriterier för spjutspets eller avancerad. (Klimatbonusbilar)	<p>Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens slutrapportering av uppdraget från energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) att fordonsinköp/leasing ska följa upphandlingsmyndighetens kriterier för spjutspets eller avancerad. (Klimatbonusbilar)</p> <p>Förvaltningen arbetar utifrån fattade beslut om att nya inköp av fordon ska vara klimatbonusbilar. Under de två första perioderna av året har inköp genomförts där valet varit möjligt. I några fall har förvaltningen fått avvakta fordonsinköp på grund av att ladd möjligheter inte funnits tillgängliga. I de fallen är det svårt att hitta rätt fordon.</p> <p>Kommundirektörens ledningsgrupp har gett samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att ansluta till central samverkan kring fordonshantering som leds av Kungälv kommun. Arbete med att teckna avtal pågår under hösten 2022. Förvaltningens bedömning är att uppdraget är inarbetat i ordinarie verksamhet och kommer vidare hanteras i den nya organisationen för fordonshantering där flera kommuner ingår.</p>
Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått uppdrag att solenergi installeras vid ny- och ombyggnation på kommunala byggnader	<p>Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens slutrapportering av uppdraget från energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) att solenergi installeras vid ny- och ombyggnation på kommunala byggnader.</p> <p>Som huvudregel installeras alltid solenergi vid nybyggnad av kommunala byggnader och vid ombyggnation utvärderas möjligheten att installera solenergi. Förvaltningens VVS-ingenjörer arbetar med frågor gällande att öka andelen förnybar och återvunnen energi i kommunala byggnader. Dels vid ombyggnationer, dels som stöd till förvaltningens projektenhet vid nyproduktion.</p> <p>Nämnden och dess förvaltningens har fem större pågående projekt - Uddevallas nya simhall, Uddevallas nya brandstation, Ramnerödskolan, Bleket förskola samt Störtloppsgatan gruppboende. Tre av projekten färdigställs under 2022, brandstationen 2023 och simhallen ska stå klara 2024. Insatser för att öka andelen förnybar och återvunnen energi i de kommunala byggnaderna görs framförallt vid större om- och nybyggnationer. Utvecklingen i måttet styrs av färdigställandet av byggprojekten.</p>
Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått uppdrag att undersöka möjligheterna till energilagring vid större ny- och ombyggnation på kommunala byggnader.	<p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 beslutat att ersätta nuvarande åtgärdsplan med en reviderad åtgärdsplan 2023 tillhörande energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348 och KS 2023:270)</p> <p>I samband med revidering av åtgärdsplan har beslut fattats att uppdraget, att undersöka möjligheterna till energilagring vid större ny- och ombyggnation på kommunala byggnader, flyttas till samhällsbyggnadsnämndens styrkort.</p>



Politiska uppdrag	Kommentar
Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått uppdrag att vid ny och ombyggnation av kommunala byggnader bör träkonstruktioner prioriteras	<p>Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens slutrapportering av uppdraget från energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) att vid ny och ombyggnation av kommunala byggnader bör träkonstruktioner prioriteras.</p> <p>Förvaltningens planeringsverksamhet och dess projektenhet kommer under 2022 arbeta med att utvärdera träbyggnad kontra en mer traditionell byggnad. Det arbetet sker i samband med utvecklingen av byggnaden för Källdals Förskola och under hösten kommer en beräkning av klimatpåverkan utifrån träbyggnad respektive betongbyggnad att göras.</p>
Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått uppdrag att minska byggnationers klimatpåverkan, inklusive byggmaterial och energianvändning vid drift.	<p>Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens slutrapportering av uppdraget från energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) att minska byggnationers klimatpåverkan, inklusive byggmaterial och energianvändning vid drift.</p> <p>Förvaltningen arbetar med uppdraget på flera sätt. Inom Fastighetsverksamheten är minskning av energianvändningen vid drift är ett löpande arbete som genomförs i allt som görs vid underhålls- eller reparationsåtgärder. Byte till energisnålare pumpar och fläktar samt att tilläggsisolera är exempel på åtgärder som görs.</p> <p>Förvaltningens planeringsverksamhet arbetar med frågorna vi vid nyproduktion samt kommer en utvärdering genomföras av träbyggnad kontra en mer traditionell byggnad. Det arbetet sker i samband med utvecklingen av byggnaden för Källdals Förskola och under hösten kommer en beräkning av klimatpåverkan utifrån träbyggnad respektive betongbyggnad att göras.</p>
Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått uppdrag att minska och beräkna klimatpåverkan på kommunens måltider.	<p>Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens slutrapportering av uppdraget från energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) att minska och beräkna klimatpåverkan på kommunens måltider.</p> <p>Förvaltningen påbörjade arbetet under årets första period och genom arbetet med menyplanering och råvaruval beräknas måltidens klimatpåverkan. Uppsatt mål är att klimatpåverkan ska vara maximalt 0,9 kg CO₂e/måltid i snitt under minst en månad, alternativt att nyckeltalet för samtliga inköpta livsmedel ska minska till 1,7 kg CO₂e/kg inköpta livsmedel. Förvaltningen har valt att beräkna utifrån det sistnämnda och CO₂ mätningen per juli visar 1,79 kg CO₂e/kg inköpta livsmedel. Förvaltningen fortsätter arbeta vidare för att sänka klimatpåverkan ytterligare för att nå målet i samverkan med barn- och utbildning samt socialtjänsten.</p>
Kommunstyrelsen har utifrån energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått uppdrag att ställa miljö- och klimatkrav på transporter i kommunala upphandlingar, berör alla förvaltningar	<p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kommunstyrelsens slutrapportering av uppdraget utifrån energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) att ställa miljö- och klimatkrav på transporter i kommunala upphandlingar, berör alla förvaltningar</p> <p>Särkrav kan riskera att göra det svårare för mindre och lokala aktörer, ansvaret för att ställa om transportsystemet är huvudsakligen statligt</p>
Kommunstyrelsen har utifrån energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått uppdrag att ersätt fossila arbetsmaskiner kontinuerligt med förnybara alternativ.	<p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kommunstyrelsens slutrapportering av uppdraget utifrån energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) att ersätt fossila arbetsmaskiner kontinuerligt med förnybara alternativ</p> <p>Verksamhetens krav på maskiner ska gå i första hand, målet kan också riskera att verksamheterna kan bli svåra att bedriva i ett tillstånd av elavbrott, kris eller höjd beredskap.</p>



Politiska uppdrag	Kommentar
Kommunstyrelsen har utifrån energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått uppdrag att stimulera utvecklingen av emissionsfritt industriområde	<p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 beslutat att ersätta nuvarande åtgärdsplan med en reviderad åtgärdsplan 2023 tillhörande energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348 och KS 2023:270)</p> <p>I samband med revidering av åtgärdsplan har beslut fattats att uppdraget, att stimulera utvecklingen av emissionsfritt industriområde, ska avslutas då kommunen har inte laglig möjlighet att ställa krav eller följa upp efterlevnad.</p>
Kommunstyrelsen har utifrån energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått uppdrag att hållbar upphandling med fokus på klimatpåverkan inom utvalda kategorier	<p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 beslutat att ersätta nuvarande åtgärdsplan med en reviderad åtgärdsplan 2023 tillhörande energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348 och KS 2023:270)</p> <p>I samband med revidering av åtgärdsplan har beslut fattats att uppdraget, att hållbar upphandling med fokus på klimatpåverkan inom utvalda kategorier, ska avslutas då målet är vagt och svårt att verkställa, kan komma i konflikt med ambitioner om lokalproducerade livsmedel.</p>
Kommunstyrelsen har utifrån energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått uppdrag att utveckla kommunens inköp av varor och tjänster för en längre livslängd, återanvändning och reparation.	<p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 beslutat att ersätta nuvarande åtgärdsplan med en reviderad åtgärdsplan 2023 tillhörande energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348 och KS 2023:270)</p> <p>I samband med revidering av åtgärdsplan har beslut fattats att uppdraget, att utveckla kommunens inköp av varor och tjänster för en längre livslängd, återanvändning och reparation, ska avslutas då målet är svårt att kravställa i en upphandling, ambitionen kräver utökad organisation för hantering vilket saknas inom befintlig ram.</p>
Kommunstyrelsen har utifrån energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått uppdrag att uppmuntra, utbilda och ge verktyg till invånare och verksamheter att minska sin klimatpåverkan	<p>Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt kommunstyrelsens slutrapportering av KF (Dnr KS 2021/00348) att uppmuntra, utbilda och ge verktyg till invånare och verksamheter att minska sin klimatpåverkan.</p> <p>Kommunen samverkar med bland annat Studieförbundet i forumet Café Planet, för att nå ut till invånarna kring engagemang för klimatet. Café Planet är ett forum där invånare kan ta del av föredrag som är gratis 2-3 gånger på våren respektive hösten. Under mobilitetsveckan i september genomförde kommunen ett större arrangemang med Uddevalla Energi och där företag och organisationer var välkomna att delta som utställare på torget. Arrangemanget var riktat till kommunens invånare och näringsliv. Dialog genomfördes kring cykelvägar och återkoppling har genomförts. Cykelprojektet "På egna ben" har genomförts med skolor i kommunen, med återkoppling om resultatet.</p>
Kommunstyrelsen har utifrån energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått uppdrag att utreda samordnade varutransporter – Färre transporter med större möjlighet att öppna upp för mindre, lokala producenter	<p>Kommunfullmäktige har 2023-09-13 beslutat att ersätta nuvarande åtgärdsplan med en reviderad åtgärdsplan 2023 tillhörande energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348 och KS 2023:270)</p> <p>I samband med revidering av åtgärdsplan har beslut fattats att uppdraget, att utreda samordnade varutransporter – Färre transporter med större möjlighet att öppna upp för mindre, lokala producenter, ska avslutas då utredningen är genomförd 2009</p>



Uppföljning av Kommunfullmäktiges styrkort 2023

34 (34)

Politiska uppdrag	Kommentar
Kommunstyrelsen och socialnämnden har utifrån flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att gemensamt arbeta med att motverka våld i nära relationer. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete. (KF ÖS 3)	Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kommunstyrelsens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2023-2025 att gemensamt arbeta med att motverka våld i nära relationer. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete Kommunledningskontoret (enheten för trygghet och samhällsskydd) samverkar med socialtjänsten via en styrgrupp för att förebygga våld i nära relation. Samarbete sker också med brottsofferjouren. Uppdraget bedöms därför kunna avslutas för alla berörda nämnder.
Kommunstyrelsen har utifrån flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att arbeta med insatser för långtidsarbetslösa (KF ÖS 3)	Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kommunstyrelsens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2023-2025 att arbeta med insatser för långtidsarbetslösa Insatser för långtidsarbetslösa är ett av arbetsmarknadsavdelningens grunduppdrag.
Kommunstyrelsen har utifrån flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att ta fram en strategi gällande EU och statliga stöd (KF ÖS 3)	Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt kommunstyrelsens slutrapportering av uppdraget utifrån flerårsplan 2023-2025 att ta fram en strategi gällande EU och statliga stöd Att söka relevanta stöd och bidrag är en del av respektive verksamhets grunduppdrag.